
ESTRATTO DELIBERE DEL VERBALE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO   n. 16 del 15/02/2023  

Il giorno 15/02/2023  alle ore 18:00, regolarmente convocato, nei locali della sede centrale,si è riunito il 
Consiglio d’Istituto per discutere il seguente ordine del giorno:

1. Lettura e approvazione del verbale delle sedute precedenti 
2. Programma Annuale 2023
3. Variazioni al P.A. 2022 al 30.12.2022
4. Rinnovo componenti all’interno dell’Organo di Garanzia
5. Varie ed eventuali.

Sono presenti i seguenti signori:

Dirigente Scolastico: Prof. De Iasi Giuseppe

Componente Docenti: Milani Anna –Rossi Martina - Rossi Sara
Componente Genitori:- Bologni Marcello, Ferrara Luciano
Componente Alunni:  Polcri Tommaso 

Risultano assenti:

Componente Alunni: Nika Nikolin, Vata Andrea
Personale A.T.A.: Scarselli Patrizia
Componente Genitori: 

E’ presente alla seduta il Direttore Servizi Generali e Amministrativi: Fiorella Venturi
Constatato il numero legale il D.S. Prof. De Iasi Giuseppe dichiara aperta la seduta, ma prima di passare
a deliberare sui vari punti all’ordine del giorno, chiede se si possano inserire i seguenti quattro punti
all’O.D.G.:
      -      Progetto Erasmus

- Progetto Erasmus
- Corso IFTS “D.A.R. – Tecniche di Design per la realtà aumentata” 
- Provvedimento disciplinare

Pertanto il nuovo Ordine del giorno è il seguente:
1. Lettura e approvazione del verbale delle sedute precedenti 
2. Programma Annuale 2023
3. Variazioni al P.A. 2022 al 30.12.2022
4. Rinnovo componenti all’interno dell’Organo di Garanzia
5. Progetto Erasmus
6. Progetto Erasmus

ARIS01700E - A44214E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003647 - 15/03/2023 - II.1 - I

Firmato digitalmente da GIUSEPPE DE IASI



7. Corso IFTS “D.A.R. – Tecniche di Design per la realtà aumentata” 
8. Provvedimento disciplinare

9. Varie ed eventuali

Il Consiglio d’Istituto, all’unanimità approva l’aggiunta dei nuovi punti 

Si passa ora all’esame dei vari punti all’O.D.G.

1–   Lettura e approvazione verbale della seduta precedente -  (delibera n. 1)  

Il Consiglio d’Istituto, 

VISTO il verbale relativo alla seduta del 5 gennaio 2023;

CONSIDERATO che tale verbale era stato già inviato per e-mail ai componenti del presente organo

D E L I B E R A

di approvarlo all’unanimità.

2 -    Programma Annuale 2023  -   Delibera n. 2  

Il Consiglio d’Istituto,

OMISSIS

D E L I B E R A

di approvare il Programma Annuale 2023.

3  – Variazioni al P.A. 2022 al 30.12.2022   -  Delibera n. 3  

Il Consiglio d’Istituto,

OMISSIS
all’unanimità

D E L I B E R A

di approvare le  suddette variazioni apportate al Programma Annuale 2022.

4 -    Rinnovo componenti all’interno dell’Organo di Garanzia   -     Delibera n. 4  

Il Consiglio d’Istituto,

OMISSIS

all’unanimità

ARIS01700E - A44214E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003647 - 15/03/2023 - II.1 - I

Firmato digitalmente da GIUSEPPE DE IASI



D E L I B E R A

di approvare la nomina di Tommaso Polcri quale componente della rappresentanza degli studenti nell’organo
di garanzia, sostituto dall’alunno Vata Andrea se necessario e individua la prof. Rossi Martina come sostituta
per la componente docenti e il Sig Ferrara come sostituto per la componente genitori

5 -    Progetto Erasmus   -     Delibera n. 5  

Il Consiglio d’Istituto,

OMISSIS

all’unanimità

D E L I B E R A

di approvare il progetto proposto dall’agenzia formativa Arezzo formazione per l’anno 2023, convenzione n°
2022-1-IT01-KA121-VET-000063949

6 -    Progetto Erasmus   -     Delibera n. 6  

Il Consiglio d’Istituto,

OMISSIS

D E L I B E R A

di approvare il progetto proposto dall’agenzia formativa ABACO per l’anno 2023, convenzione n° 2022-1-
IT01-KA121-VET-0000633390 .

7   -  Corso IFTS “D.A.R. – Tecniche di Design per la realtà aumentata” -     Delibera n. 7  

Il Consiglio d’Istituto,

OMISSIS
all’unanimità

D E L I B E R A

di approvare la realizzazione del progetto IFTS “D.A.R. – Tecniche di Design per la realtà aumentata” e di
autorizzare il Dirigente Scolastico alla sottoscrizione dell’ATS relativo

8- Provvedimento disciplinare – Delibera n. 8

Il Consiglio d’Istituto

OMISSIS

all’unanimità
D E L I B E R A

ARIS01700E - A44214E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003647 - 15/03/2023 - II.1 - I

Firmato digitalmente da GIUSEPPE DE IASI



Di notificare all’ alunno B. M. 16 (sedici) giorni di sospensione e di segnalare il suo caso agli assistenti
sociali  perché  intervengano nel  far  comprendere  alla  famiglia  la  necessità  di  intraprendere  un  percorso
specialistico.

14 - Varie ed eventuali
OMISSIS

Alle ore 19,30 esauriti gli argomenti posti all’Ordine del Giorno, la seduta è sciolta.

  IL SEGRETARIO DEL C.I.  IL PRESIDENTE DEL C.I.
 (F.to Prof.ssa Anna Milani) (F.to Sig.ra Luciano Ferrara)

           Estratto conforme all’originale
IL DIRIGENTE SCOLASTICO

               (Prof. Giuseppe De Iasi)

ARIS01700E - A44214E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003647 - 15/03/2023 - II.1 - I

Firmato digitalmente da GIUSEPPE DE IASI


		2023-06-26T09:57:11+0200
	GIUSEPPE DE IASI




